
TARIFFE STANDARD CANONE UNICO 

Classificazione del Comune ai sensi della L. 160 del 27/12/2019 Tariffa standard ANNUALE Tariffa standard GIORNALIERA 

Comuni con oltre 10.000 fino a 30.000 abitanti 30,00 € 0,600 
 

 
Classificazione del Comune per occupazione con cavi e 

condutture ai sensi della L. 160 del 27/12/2019 
Tariffa AD UTENZA 

Comuni fino a 20.000 abitanti 1,500 € 
 

TARIFFA STANDARD 

Descrizione Tariffa Coefficiente 

TARIFFA ANNUALE 30,000 € 1,000 

TARIFFA GIORNALIERA PER OCCUPAZIONI 0,600 € 1,000 

TARIFFA GIORNALIERA PER ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE 0,201 € 0,335 

TARIFFA CAVI E CONDUTTURE 1,500 € 1,000 

 

 

 
Classificazione dei comuni Tariffa standard ANNUALE 

Comuni con oltre 500.000 abitanti 70,00 € 

Comuni con oltre 100.000 fino a 500.000 abitanti 60,00 € 

Comuni con oltre 30.000 fino a 100.000 abitanti 50,00 € 

Comuni con oltre 10.000 fino a 30.000 abitanti 40,00 € 

Comuni fino a 10.000 abitanti 30,00 € 

 

Classificazione dei comuni Tariffa standard GIORNALIERA 

Comuni con oltre 500.000 abitanti 2,00 € 

Comuni con oltre 100.000 fino a 500.000 abitanti 1,30 € 

Comuni con oltre 30.000 fino a 100.000 abitanti 1,20 € 

Comuni con oltre 10.000 fino a 30.000 abitanti 0,70 € 

Comuni fino a 10.000 abitanti 0,60 € 

 

Classificazione dei comuni Tariffa AD UTENTE 

Comuni fino a 20.000 abitanti 1,50 € 

Comuni oltre 20.000 abitanti 1,00 € 



 
 

ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE ANNUALI 

Descrizione Tariffa Coefficiente 

MEZZO PUBBL. OPACO ZONA 1 =< 1 MQ 11,36 € 0,379 

MEZZO PUBBL. OPACO ZONA 1 >1 E =< 5,5 MQ 11,36 € 0,379 

MEZZO PUBBL. OPACO ZONA 1 > 5,5 E =< 8,5 MQ 17,04 € 0,568 

MEZZO PUBBL. OPACO ZONA 1 > 8,5 MQ 22,72 € 0,757 

MEZZO PUBBL. LUM. ZONA 1 =< 1 MQ 22,72 € 0,757 

MEZZO PUBBL. LUM. ZONA 1 >1 E =< 5,5 MQ 22,72 € 0,757 

MEZZO PUBBL. LUM. ZONA 1 > 5,5 E =< 8,5 MQ 28,41 € 0,947 

MEZZO PUBBL. LUM. ZONA 1 > 8,5 MQ 34,09 € 1,136 

PANNELLO LUM. ZONA 1 =< 1 MQ 33,05 € 1,102 

PANNELLO LUM. ZONA 1 > 1 MQ 33,05 € 1,102 

 

ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE GIORNALIERE 

Descrizione Tariffa Coefficiente 

MEZZO PUBBL. OPACO ZONA 1 =< 1 MQ 0,08 € 0,379 

MEZZO PUBBL. OPACO ZONA 1 > 1 MQ E =< 5,5 MQ 0,08 € 0,379 

MEZZO PUBBL. OPACO ZONA 1 > 5,5 MQ E =< 8,5 MQ 0,11 € 0,565 

MEZZO PUBBL. OPACO ZONA 1 > 8,5 MQ 0,15 € 0,754 

MEZZO PUBBL. LUM. ZONA 1 =< 1 MQ 0,15 € 0,754 

MEZZO PUBBL. LUM. ZONA 1 > 1 MQ E =< 5,5 MQ 0,15 € 0,754 

MEZZO PUBBL. LUM. ZONA 1 > 5,5 MQ E =< 8,5 MQ 0,19 € 0,943 

MEZZO PUBBL. LUM. ZONA 1 > 8,5 MQ 0,23 € 1,133 

DISTRIBUZIONE VOLANTINI ZONA 1 2,07 € 10,314 

STRISCIONI ZONA 1 0,76 € 3,773 

PANNELLO LUM. ZONA 1 =< 1 MQ 0,22 € 1,098 

PANNELLO LUM. ZONA 1 > 1 MQ 0,22 € 1,098 

 

ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE PUBBLICHE AFFISSIONI 

Descrizione Tariffa Coefficiente 

AFFISSIONI ZONA 1 MANIF. 70X100 0,10 € 0,172 

MAGGIORAZIONE PER URGENZE 30,000 €  

TARIFFE CANONE UNICO PER ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA 



 
 

 

OCCUPAZIONI ANNUALI 

Descrizione Tariffa 
Coefficiente 
Applicato 

ZONA/CATEGORIA 1 25,830 € 0,861 

ZONA/CATEGORIA 2 18,090 € 0,603 

ZONA/CATEGORIA 3 - €  

ZONA/CATEGORIA 4 - € - 

 

OCCUPAZIONI GIORNALIERE 

Descrizione Tariffa 
Coefficiente 

Applicato 

ZONA/CATEGORIA 1 0,360 € 0,600 

ZONA/CATEGORIA 2 0,250 € 0,417 

ZONA/CATEGORIA 3 - €  

ZONA/CATEGORIA 4 - € - 

   

OCCUPAZIONI ANNUALI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITA' 

Descrizione Tariffa 
Coefficiente 
Applicato 

SERVIZI PUBBLICA UTILITA' 1,500 € 1,000 

TARIFFE OCCUPAZIONI CANONE UNICO 



TARIFFE OCCUPAZIONI CANONE UNICO 
   

TARIFFE CU MERCATO 

 

Descrizione 

Tariffa 

Mercato 

Fisso 

 
Tariffa Mercato 

Spuntisti 

Coefficiente 

Alimentare 

Mercato 

Fisso 

Coefficiente 

Non Alimentare 

Mercato Fisso 

Coefficiente 

mercato 

precario 

CATEGORIA 0,333 € 0,600 € 0,745 0,605 0,433 
      

      

      

 

TARIFFE OCCUPAZIONI CANONE UNICO 
FIERA 1^ DOMENICA DI SETTEMBRE 

“MADONNA DELLE GRAZIE” 
   

 
 

 

Tariffe 

 
Coefficiente 
Fiera  

FIERA 1^ DOMENICA DI 
SETTEMBRE  

                
1,720 €  

 
 

4,778 
 

   (categoria 1 strada: VIA VIA P. 
BARRILE) DAL POSTO N.26 AL 

N.44  

 FIERA 1^ DOMENICA DI 
SETTEMBRE  

                
2,500 €  

 
 

6,944 

  (categoria 1 strada:  VIA P. 
BARRILE) DAL POSTO N.45 AL 

N.66  

 FIERA 1^ DOMENICA DI 
SETTEMBRE  

                
2,812 €  

 
 

7,811 

  (categoria 1 strada: VIA 
MADONNA DELLE GRAZIE, VIA P. 

BARRILE) DAL POSTO N.67 AL 
N.74  

 FIERA 1^ DOMENICA DI 
SETTEMBRE  

                
2,500 €  

 
6,944 

  (categoria 1 strada: VIA 
MADONNA DELLE GRAZIE) DAL 

POSTO N.75 AL N.79  

 FIERA 1^ DOMENICA DI 
SETTEMBRE  

                
3,125 €  

 
8,680 

  (categoria 1 strada: VIA 
MADONNA DELLE GRAZIE) DAL 

POSTO N.80 AL N.101  

FIERA 1^ DOMENICA DI 
SETTEMBRE 

0,625 € 
 

1,736 
  (categoria 1 strada: VIA E VICO III 
MADONNA DELLE GRAZIE) DAL 

POSTO N.102 

 FIERA 1^ DOMENICA DI 
SETTEMBRE  

                
4,438 €  

 
12,328 

  (categoria 1 strada: ARENA) DAL 
POSTO LETTERA A ALLA Z 

alimentari 
 


